

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇八年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	108年第三季	107年第三季(註2)	YOY%	108年第三季	108年第二季	QOQ%
營業收入	67,224	67,030	0.3%	67,224	61,567	9.2%
營業成本	(38,934)	(41,206)	-5.5%	(38,934)	(35,777)	8.8%
營業毛利	28,290	25,825	9.5%	28,290	25,790	9.7%
營業費用						
推銷費用	(3,024)	(2,908)	4.0%	(3,024)	(2,574)	17.5%
管理費用	(1,647)	(1,716)	-4.1%	(1,647)	(1,665)	-1.1%
研究發展費用	(16,590)	(14,890)	11.4%	(16,590)	(15,407)	7.7%
營業費用合計	(21,261)	(19,515)	8.9%	(21,261)	(19,647)	8.2%
營業利益	7,029	6,310	11.4%	7,029	6,143	14.4%
營業外收入及支出	918	1,203	-23.7%	918	1,877	-51.1%
稅前淨利	7,947	7,513	5.8%	7,947	8,021	-0.9%
所得稅費用	(1,045)	(779)	34.0%	(1,045)	(1,518)	-31.2%
本期淨利	6,902	6,733	2.5%	6,902	6,503	6.1%
其他綜合損益	16,360	4,910	233.2%	16,360	9,076	80.2%
本期綜合損益總額	23,262	11,643	99.8%	23,262	15,579	49.3%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	6,871	6,739		6,871	6,430	
非控制權益	32	(5)		32	73	
	6,902	6,733		6,902	6,503	
基本每股盈餘(元)	4.38	4.30		4.38	4.11	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
 民國一〇八年及一〇七年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	佔營收%	107年(註2)	佔營收%	YOY%
營業收入	181,513	100.0%	177,165	100.0%	2.5%
營業成本	(105,960)	-58.4%	(109,143)	-61.6%	-2.9%
營業毛利	75,553	41.6%	68,022	38.4%	11.1%
營業費用					
推銷費用	(7,741)	-4.3%	(8,005)	-4.5%	-3.3%
管理費用	(4,867)	-2.7%	(5,207)	-2.9%	-6.5%
研究發展費用	(46,604)	-25.7%	(42,478)	-24.0%	9.7%
營業費用合計	(59,212)	-32.6%	(55,690)	-31.4%	6.3%
營業利益	16,341	9.0%	12,332	7.0%	32.5%
營業外收入及支出	3,631	2.0%	6,867	3.9%	-47.1%
稅前淨利	19,972	11.0%	19,198	10.8%	4.0%
所得稅費用	(3,151)	-1.7%	(2,491)	-1.4%	26.5%
本期淨利	16,821	9.3%	16,707	9.4%	0.7%
其他綜合損益	34,613	19.1%	1,563	0.9%	2114.8%
本期綜合損益總額	51,434	28.3%	18,270	10.3%	181.5%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	16,706		16,637		
非控制權益	115		70		
	16,821		16,707		
基本每股盈餘(元)	10.66		10.63		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇八年及一〇七年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	%	107年(註2)	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	155,972	34.4%	147,951	35.0%	5.4%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	7,316	1.6%	5,402	1.3%	35.4%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	42,237	9.3%	14,578	3.4%	189.7%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	261	0.1%	2,578	0.6%	-89.9%
應收帳款淨額	30,450	6.7%	32,998	7.8%	-7.7%
存貨淨額	31,028	6.8%	38,008	9.0%	-18.4%
其他流動資產	10,967	2.4%	13,579	3.2%	-19.2%
流動資產合計	278,231	61.3%	255,095	60.3%	9.1%
非流動資產					
基金及投資	56,446	12.4%	49,894	11.8%	13.1%
不動產、廠房及設備	38,265	8.4%	37,422	8.9%	2.3%
無形資產	71,884	15.8%	74,093	17.5%	-3.0%
其他資產	9,065	2.0%	6,239	1.5%	45.3%
非流動資產合計	175,660	38.7%	167,648	39.7%	4.8%
資產總計	453,891	100.0%	422,744	100.0%	7.4%
流動負債					
短期借款	54,701	12.1%	63,891	15.1%	-14.4%
應付帳款	23,101	5.1%	25,277	6.0%	-8.6%
其他流動負債	50,719	11.2%	55,923	13.2%	-9.3%
流動負債合計	128,522	28.3%	145,090	34.3%	-11.4%
非流動負債					
非流動負債合計	12,539	2.8%	5,737	1.4%	118.6%
負債總計	141,061	31.1%	150,827	35.7%	-6.5%
權益					
股本	15,899	3.5%	15,915	3.8%	-0.1%
資本公積	82,275	18.1%	87,216	20.6%	-5.7%
法定盈餘公積	41,508	9.1%	39,432	9.3%	5.3%
未分配盈餘	118,256	26.1%	103,997	24.6%	13.7%
其他權益	53,393	11.8%	23,977	5.7%	122.7%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	-
歸屬於母公司業主之權益	311,275	68.6%	270,481	64.0%	15.1%
非控制權益	1,555	0.3%	1,436	0.3%	8.3%
權益總計	312,830	68.9%	271,917	64.3%	15.0%
負債及權益總計	453,891	100.0%	422,744	100.0%	7.4%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年底財務狀況。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇八年及一〇七年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	107年(註2)
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	19,972	19,198
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	3,143	2,799
攤銷費用	3,063	2,661
預期信用減損利益數	(20)	(145)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(139)	(293)
利息費用	1,273	1,296
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(114)	(26)
利息收入	(3,161)	(2,828)
股利收入	(256)	(565)
股份基礎給付酬勞成本	1,699	503
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	21	(393)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	14	6
不動產、廠房及設備轉列費用數	3	2
處分無形資產損失	23	-
處分待出售非流動資產利益	(813)	(3,460)
處分投資損失	16	6
非金融資產減損損失	-	23
其他	0	-
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	(4,317)	1,309
應收票據	(10)	(1)
應收帳款	(1,433)	(7,614)
應收帳款-關係人	2	-
其他應收款	(814)	(1,241)
存貨	(66)	(11,521)
預付款項	(635)	(776)
其他流動資產	(309)	604
合約負債	1,013	504
應付帳款	8,239	4,685
應付帳款-關係人	239	396
其他應付款	(2,394)	(2,268)
其他應付款 - 關係人	2	0
其他流動負債	57	8,780
淨確定福利負債	(10)	6
其他非流動負債-其他	(101)	199
營運產生之現金流入：		
收取之利息	2,706	2,615
收取之股利	350	1,025
支付之利息	(1,261)	(1,291)
支付所得稅	(2,963)	(2,555)
營業活動之淨現金流入	23,018	11,639
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(2,536)	(1,729)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	8,094	11,739
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	-	231
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(796)	(7,965)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	3,029	7,203
取得採用權益法之投資	(140)	(604)
處分採用權益法之投資	8	-
處分待出售非流動資產	-	4,730
取得不動產、廠房及設備	(4,166)	(3,724)
處分不動產、廠房及設備	8	6
存出保證金減少	8	54
取得無形資產	(2,129)	(1,773)
長期預付租金減少	-	7
投資活動之淨現金流入	1,380	8,176
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	3,402	(613)
償還長期借款	(46)	(46)
存入保證金增加	387	28
租賃負債本金償還	(286)	-
員工執行認股權	49	6
發放現金股利	(14,162)	(15,698)
取得子公司股權	(526)	(1,586)
處分子公司股權(未喪失控制力)	2	-
非控制權益變動	(12)	152
籌資活動之淨現金流入	(11,192)	(17,756)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(404)	554
本期現金及約當現金增加數	12,802	2,613
期初現金及約當現金餘額	143,170	145,338
期末現金及約當現金餘額	155,972	147,951

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。